
ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE POUSO ALEGRE

SECRETARIA DE POLÍTICA SOCIAIS
RESOLUÇÃO Nº 22/2024/CMAS DE 24 DE JULHO DE 2024

Dispõe sobre a atualização dos Membros da Comissão de
Inscrição, Acompanhamento das Entidades e Organizações
de Assistência Social bem com os serviços, programas,
projetos e benefícios Socioassistenciais.
 
O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 6.856
de 02 de outubro de 2023, conforme deliberação em Reunião
Ordinária no dia 24 de julho de 2024;
 
Considerando a Lei Municipal nº 6.856/2023, Artigo 22,
Incisos XXIII, XXVIII e XXXII;
 
RESOLVE:
 
Art.1º - Atualizar os membros da Comissão de Inscrição,
Acompanhamento das Entidades e Organizações de Assistência
Social bem com os serviços, programas, projetos e benefícios
Socioassistenciais, que ficará com a seguinte composição:
 
Representantes do Poder Executivo:
Áurea Lúcia de Oliveira – Representante da Secretaria
Municipal de Políticas Sociais
Regina Itália Pereira – Representante da Secretaria Municipal
de Educação
 
Representantes da Sociedade Civil:
Elisangela Coelho Rangel – Representante dos (as)
Trabalhadores (as) do SUAS
Flavia Cristina de Lacerda – Representante do Instituto Filippo
Smaldone
 
Art. 2° - Revogadas as disposições em contrario a presente
Resolução entra em vigor a partir desta data.
 
ÁUREA LÚCIA DE OLIVEIRA
Presidente do CMAS de Pouso Alegre/MG

Publicado por:
William Emanoel Rodrigues Silva
Código Identificador:C943E152

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 26/07/2024. Edição 3819
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/


